

# 2021년 4분기 실적

2022. 1. 27

MEMBER OF  
**Dow Jones**  
**Sustainability Indices**  
In Collaboration with RobecoSAM

본 자료는 투자자 편의를 위하여 작성된 자료로, 국제회계기준(IFRS)에 따라 연결 기준으로 작성되었습니다. 본 자료 중 실적에 대한 정보는 외부감사인의 최종 검토 과정에서 일부 내용이 달라질 수 있으며, 미래에 대한 예측 정보는 향후 실제 결과와 차이가 발생할 수 있음을 양지하시기 바랍니다.

# '21년 4분기 및 연간 실적

[단위: 억원]

구분	'21.4Q	'21.3Q	QoQ	'20.4Q	YoY	FY '21	FY '20	YoY
매출액	38,160	34,398	+10.9%	32,514	+17.4%	135,532	112,948	+20.0%
에너지 및 기타	31,073	27,409	+13.4%	26,292	+18.2%	109,469	87,288	+25.4%
전자재료	7,087	6,989	+1.4%	6,222	+13.9%	26,063	25,660	+1.6%
영업이익 (%)	2,657 (7.0%)	3,735 (10.9%)	-28.9%	2,462 (7.6%)	+7.9%	10,676 (7.9%)	6,713 (5.9%)	+59.0%
에너지 및 기타	1,202 (3.9%)	2,018 (7.4%)	-40.4%	1,170 (4.5%)	+2.7%	5,376 (4.9%)	2,413 (2.8%)	+122.8%
전자재료	1,455 (20.5%)	1,717 (24.6%)	-15.3%	1,292 (20.8%)	+12.6%	5,300 (20.3%)	4,300 (16.8%)	+22.3%
세전이익 (%)	5,113 (13.4%)	5,506 (16.0%)	-7.1%	4,293 (13.2%)	+19.1%	16,633 (12.3%)	8,034 (7.1%)	+107.0%
당기순이익 (%)	3,916 (10.3%)	4,204 (12.2%)	-6.8%	3,419 (10.5%)	+14.5%	12,504 (9.2%)	6,310 (5.6%)	+98.2%

# '21년말 재무현황

[단위: 억원]

구분	'21년말	'21년 3분기말	QoQ	'20년말	YoY
<b>자 산</b>	<b>258,332</b>	<b>245,212</b>	<b>+13,120</b>	<b>215,342</b>	<b>+42,990</b>
유동자산	74,449	69,129	+5,320	56,574	+17,875
비유동자산	183,883	176,083	+7,800	158,768	+25,115
<b>부 채</b>	<b>106,365</b>	<b>96,467</b>	<b>+9,898</b>	<b>81,753</b>	<b>+24,612</b>
유동부채	64,613	51,145	+13,468	49,836	+14,777
비유동부채	41,752	45,322	-3,570	31,917	+9,835
<b>자 본</b>	<b>151,967</b>	<b>148,745</b>	<b>+3,222</b>	<b>133,589</b>	<b>+18,378</b>
자본금	3,567	3,567	-	3,567	-
<b>현금 등*</b>	<b>24,328</b>	<b>19,278</b>	<b>+5,050</b>	<b>16,687</b>	<b>+7,641</b>
<b>차입금</b>	<b>46,180</b>	<b>41,562</b>	<b>+4,618</b>	<b>39,118</b>	<b>+7,062</b>

\*단기금융상품 포함

# 부문별 실적 및 전망

# 사업부 별 영업 실적 및 전망

## 중대형 전지

### [ '21년 4분기 실적 ]

#### 4분기, 매출 성장 및 흑자 유지

- 자동차전지는 차량용 반도체 수급 이슈에도 Gen.5 중심의 EV용 공급 확대로 매출 증가
- ESS는 가정용·UPS용 고부가 제품 판매 확대로 매출 및 수익성 개선

### [ '22년 1분기 전망 ]

#### 1분기, 판매 및 수익성 유지

- 자동차전지는 주요 고객 신모델向 중심 판매 확대 지속
- ESS는 비수기로 매출 감소하나, 제품 Mix 개선이 지속되며 수익성 유지

### [ '22년 시장 전망 ]

#### 자동차전지 시장 80B\$ 전망 (YoY +38%) \* 출처 : IHS, SDI Marketing

- 연비 규제, 보조금 등 친환경 정책 지속, 완성차 업체들의 적극적인 전동화 전략 및 신모델 출시 증가
  - 전기차 주행거리·충전속도 개선 및 충전 인프라 확대로 소비자 선호도 증가
- ⇒ 당사, 고에너지밀도 제품 판매로 외형 성장/수익성 개선

#### ESS 시장 7.5B\$ 전망 (YoY +31%) \* 출처 : IHS, BNEF, Woodmackenzie, SDI Marketing

- 주요 국가별 신재생에너지 정책 강화로 전력용 시장 성장 지속
  - 자연재해, 전력수급 불안정 대응을 위한 UPS·가정용 수요 확대
- ⇒ 당사, UPS·가정용 판매 비중 확대로 수익성 개선

# 사업부 별 영업 실적 및 전망

## 소형 전 지

### [ '21년 4분기 실적 ]

#### 4분기, 원형전지 중심 매출 증가

- 원형은 EV 및 전동공구용 중심 매출 증가
- 파우치는 계절적 영향으로 플래그십 스마트폰용 매출 소폭 감소

### [ '22년 1분기 전망 ]

#### 1분기, 판매 증가 및 수익성 개선

- 원형은 전동공구용은 판매 감소하나, EV용, M-Mobility용은 증가 전망
- 파우치는 신규 플래그십 스마트폰용 판매 증가

### [ '22년 시장 전망 ]

#### 소형전지 시장 41B\$ 전망 (YoY +12%)

\* 출처 : Strategy Analytics, Freedonia, Markets&Markets, IHS, SDI Marketing 등

#### [ Non-IT ]

- EV용, 원형전지 채용 완성차업체가 확대되며 고성장 유지
- 전동공구용은 건설용 · 야외용 전동장비 등 대형 공구 수요가 확대되며 성장세 유지

⇒ 당사, 고용량·고출력 신제품 선행 출시로 시장 리더십 강화

#### [ IT ]

- 스마트폰 수요 성장 둔화 속, 폴더블용 비중 확대
- 무선이어폰(TWS) 및 스마트 워치 등 Wearable 기기용 수요 확대

⇒ 당사, 신제품 적기 출시로 주요 고객 First-In 추진

# 사업부 별 영업 실적 및 전망

## 전자재료

### [ '21년 4분기 실적 ]

4분기, 고부가 디스플레이 소재 중심 매출 확대

- 편광필름은 대형 TV용 중심 판매로 매출 소폭 증가
- OLED소재는 스마트폰·TV용 공급 확대로 매출 증가
- 반도체소재는 고객 재고조정 영향으로 매출 소폭 감소

### [ '22년 1분기 전망 ]

1분기, 계절적 비수기 불구 판매 유지

- 디스플레이 소재는 편광필름 중심으로 판매 유지
- 반도체소재는 전분기 수준 판매 유지 전망

### [ '22년 시장 전망 ]

고부가 소재 중심 수요 증가

[ 디스플레이 소재 ]

- OLED 소재, 스마트폰용 침투율 확대와 OLED 패널 적용 TV·노트북 출시 확대
- 편광필름, 대면적 LCD TV용 수요 증가로 면적 기준 수요 증가 지속

⇒ 당사, 고부가 제품 중심 기술 경쟁력 강화

[ 반도체 소재 ]

- 주요 고객 증설로 웨이퍼 투입량 증가 및 패턴 미세화에 따라 수요 증가

⇒ 당사, 기존 제품 품질 강화 및 신제품 적기 개발

# 별첨

# '21년 배당 및 '22~'24년 주주환원정책

## [ '21년 배당 ]

주당 1,000원(우선주 1,050원) 배당 지급

## [ '22~'24년 주주환원정책 ]

주당 1,000원(우선주 1,050원) + 연간 Free Cash Flow의 5~10% 추가 배당

- 기본배당은 1,000원으로, 최소한의 주주환원 유지
- Free Cash Flow의 5~10%를 추가 배당재원으로 활용

## [ FY17~FY21 배당 추이 ]

구분	FY17	FY18	FY19	FY20	FY21
주당 배당금(원)	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
배당총액(억원)	669	669	669	669	669
배당성향	10.2%	9.5%	18.8%	11.6%	5.7%
시가배당률	0.49%	0.46%	0.44%	0.18%	0.16%

# 연결 손익계산서

[단위: 억원]

구분	FY '21	'21.4Q	'21.3Q	'21.2Q	'21.1Q	FY '20	'20.4Q	'20.3Q
매출액	135,532	38,160	34,398	33,343	29,632	112,948	32,514	30,872
매출원가	104,756	29,806	25,720	25,662	23,569	89,142	25,512	23,843
매출총이익 (%)	30,776 (22.7%)	8,354 (21.9%)	8,678 (25.2%)	7,681 (23.0%)	6,063 (20.5%)	23,806 (21.1%)	7,002 (21.5%)	7,029 (22.8%)
영업이익 (%)	10,676 (7.9%)	2,657 (7.0%)	3,735 (10.9%)	2,952 (8.9%)	1,332 (4.5%)	6,713 (5.9%)	2,462 (7.6%)	2,674 (8.7%)
영업외손익	5,958	2,455	1,771	1,009	721	1,321	1,831	308
세전이익 (%)	16,633 (12.3%)	5,113 (13.4%)	5,506 (16.0%)	3,961 (11.9%)	2,053 (6.9%)	8,034 (7.1%)	4,293 (13.2%)	2,982 (9.7%)
법인세비용	4,129	1,196	1,302	1,078	553	1,724	874	575
당기순이익 (%)	12,504 (9.2%)	3,916 (10.3%)	4,204 (12.2%)	2,883 (8.6%)	1,500 (5.1%)	6,310 (5.6%)	3,419 (10.5%)	2,407 (7.8%)
지배기업소유주지분 순이익(%)	11,698 (8.6%)	3,655 (9.6%)	3,953 (11.5%)	2,748 (8.2%)	1,342 (4.5%)	5,747 (5.1%)	3,179 (9.8%)	2,230 (7.2%)
감가상각비	12,522	3,333	3,144	3,092	2,953	10,835	2,931	2,808
CAPEX	16,977	5,222	4,553	4,016	3,186	15,719	5,647	3,710

# 연결 재무상태표

[단위: 억원]

구분	'21년말	'21.3분기말	'21.2분기말	'21.1분기말	'20년말	'20.3분기말
자 산	258,332	245,212	232,154	219,228	215,342	208,094
유동자산	74,449	69,129	64,406	57,705	56,574	55,658
현금등*	24,328	19,278	19,542	17,030	16,687	14,243
매출채권및기타	25,248	24,800	24,554	22,057	21,779	21,774
재고자산	24,873	25,051	20,310	18,618	18,108	19,641
비유동자산	183,883	176,083	167,748	161,523	158,768	152,436
투자자산	95,427	94,464	91,249	88,189	85,759	80,757
유·무형자산	84,349	77,623	72,577	69,526	69,217	67,765
기타비유동자산	4,107	3,996	3,922	3,808	3,792	3,914
부 채	106,365	96,467	90,307	82,805	81,753	78,447
유동부채	64,613	51,145	49,711	49,840	49,836	49,198
비유동부채	41,752	45,322	40,596	32,965	31,917	29,249
자 본	151,967	148,745	141,847	136,423	133,589	129,647
자본금	3,567	3,567	3,567	3,567	3,567	3,567

\*단기금융상품 포함

# End Of Document